
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 461/2024 

Santa Fe, 22 de agosto de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 077/2024, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes, han realizado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas de la Tecnicaturas Universitaria en 

Mecatrónica durante el segundo cuatrimestre del presente ciclo lectivo, sin dar 

cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en su carrera. 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría Académica. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Elevar al Consejo Superior la autorización para la inscripción al cursado 

de asignaturas durante el segundo cuatrimestre del presente Ciclo Lectivo, sin dar 

cumplimiento al régimen de correlatividades, a los estudiantes de la Tecnicatura 

Universitaria en Mecatrónica que se detallan en el ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 461 

kac 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 461/2024 

A N E X O  
RES. CD Nº 461/2024 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN MECATRÓNICA 

Legajo Apellido y Nombre - DNI Asignaturas Falta Cursar 
Falta 

Aprobar 

27800 
ANGANOVA GARCÍA, Mariano 

43.958.957 

Electrónica  
Física 

Mecánica I  

28654 
GALETTI, Federico Nicolás 

45.652.781 

Electrónica  
Física 

Mecánica I  

28674 
LÓPEZ, Gabriel Agustin 

43.377.393 

Electrónica  
Matemática 

Mecánica I  

21652 
ORTIZ, Facundo Ezequiel 

37.333.702 
Mecánica I  Física 

28681 
PODESTÁ, Facundo 

44.158.486 

Electrónica  Física 

Matemática Mecánica I  

29318 
TSCHOPP, Alejo 

44.181.228 
Mecatrónica II  Inglés 

*** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-09-09T13:45:04-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-09T13:46:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:13:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-11T12:18:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




